36 Si quis autem turpem se videri existimat super virgine sua, quod sit superadulta, & ita oportet fieri: quod vult faciat: non peccat, si subat.

37 Nam qui statuit in corde suo firmus, non habens necessitatem, potestatem autem habens suæ voluntatis, & hoc judicavit in corde suo, servare virginem suam, bene facit,

38 Igitur & qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit: & qui nos jungit, melius facit.

39 e Mullier alligata est legi quanto tempore vii e Romas ejus vivit: quod si dormiebat vir ejus, liberata est: 7. 24. cui vult nubat: tunc in Domino.

40 Beator autem erit si sic permanferit, secundum meum consilium: puto autem quod & ego Spiritum Dei habeam.

## C A P V T VIII.

*Quanquam idolothytis vesci non sit ex se illicitum, cum idolum nullum sit efficacia aut potestatis, non sunt ramae illa-ecclia aut repugnante conscientia, aut cum infirmitur offensicula: neque ea cuere, aut non edere, hominem e fecit meliorem.*

1 D E his autem, quae idolis sacrificantur, scimus quia omnes scientiam habemus. Scientia iustificat, charitas vero aedificat.

2 Si quis autem se existimat scire aliquid, nondum cognovit quemadmodum oporteat eum scire.

3 Si quis autem diligit Deum, hic cogitus est ab eo.

4 De escis autem, que idolis immolantur, scimus quia nihil est idolum in mundo, & quod nullus est Deus, nisi unus.

5 Nam eti sunt qui dicantur dei, sive in celo, sive in terra (quidem sunt dei multi, & domini multi:)

6 Nobis ramen unus Deus, Pater, ex quo omnia, & nos in illum; & unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum.

7 Sed nou in omnibus est scientia. Quidam autem cum conscientia usque nunc idoli, quasi idolothytum manducant: & conscientia ipsorum cum sit infirma, polluitur.

8 Esci autem nos non commendat Deo. Neque enim si manducaverimus, abundabimus: neque si non manducaverimus deficiemus.

9 Vnde autem ne forte haec licentia vestra offendiculum fiat infirmis.

10 Si enim quis viderit eum, qui habet scientiam, in idolio recumbentem, noce conscientia ejus, cum sit infirma, aedificabitur ad manducandum idolothytus?

11 a Et peribit infirmus in tua scientia frater, a Romas propter quem Christus mortuus est? 14. 29.

12 Sic autem peccantes in fratres, & percutientes conscientiam eorum infirmam, in Christum peccatis.

13 b Quapropter si esca scandalizat fratrem meum: b Romas non manducabo carnem in veterum, ne fratrem meum scandalizem, 14. 21.

## CAPVT IX.

*Non accipiebat Paulus viatum a Corinthiis quibus concionabatur, ut omnem amputaret offendiculi occasionem, licet hoc sibi fuisse licitum multis probet argumentis: sed in omnem formam se veritatem quo plures ad Dei cultum adducat: Corinthios exhortando ad imitationem eorum qui in stadio currunt, aut in agone certant, suum quoque ait se domare corpus.*